

Otwarto łaziską ekopracownię „Czas na Las”



Dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach uczniowie poznają przyrodę i uczą się ją chronić w blisko 250 ekopracowniach. W tym roku na utworzenie 87 zielonych pracowni Fundusz przeznaczył ponad 3 mln zł. Ta w łaziskiej szkole jest jedną z trzech w Powiecie Mikołowskim, której powstanie w tym roku dofinansował Fundusz. Kolejne powstają w SP Nr 1 im. Powstańców Śląskich w Mikołowie oraz SP Nr 9 im. Wł. Broniewskiego w Orzeszu.



W łaziskiej Szkole Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II odbyło się uroczyste otwarcie pracowni przyrodniczo-ekologicznej „Czas na Las”. Klasa dedykowana naukom przyrodniczym powstała dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach udzielonemu w ramach konkursów „Zielona Pracownia_Projekt’2019” oraz „Zielona Pracownia’2019”. Kwota dofinansowania wyniosła 37 500 zł.



Dzięki wsparciu Funduszu w pracowni zainstalowano tętnię, zakupiono nowoczesne pomoce dydaktyczne, plansze, mikroskopy, sprzęt multimedialny, a także elementy stanowiące wyposażenie klasy, nadające jej leśny charakter.

W uroczystym otwarciu uczestniczyli: Adam Lewandowski, wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Jan Ratka, wiceburmistrz Miasta Łaziska Górne, Tadeusz Król, przewodniczący Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych, Mirosław Duży, starosta powiatu mikołowskiego, Joanna Palenta, naczelnik Wydziału Edukacji, Ochrony Zdrowia, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego



Od lewej: Jan Ratka, wiceburmistrz Łazisk Górnych, Bożena Spalek, dyrektor szkoły i Adam Lewandowski, wiceprezes Funduszu.

w Łaziskach Górnych, Iwona Gejdel, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych, przedstawiciele Rady Rodziców Szkoły, Związku Nauczycielstwa Polskiego, dyrekcja szkoły, nauczyciele oraz reprezentanci dzieci i młodzieży uczęszczających do szkoły. Uroczyste ekopracownię otworzyli: Adam Lewandowski, Jan Ratka oraz Bożena Spalek, dyrektor Szkoły.

Na wysokości zadania stanęli także uczniowie SP nr 6, którzy przygotowali pouczające przedstawienie o zaśmieconym królestwie, następnie odbyła się lekcja pokazowa, podczas której goście mogli zobaczyć jak będą wykorzystywane zakupione pomoce dydaktyczne.

BOŻENA SPAŁEK, dyrektor Szkoły

- Cieszymy się bardzo z naszej pracowni. Po raz trzeci wzięliśmy udział w konkursie... i do trzech razy sztuka - tym razem się udało. Zdobyliśmy nagrodę zarówno w konkursie na projekt, jak i realizację pracowni. Udało nam się stworzyć coś wyjątkowego wykorzystując naturalne piękno naszego otoczenia. Słyszymy od uczniów, że chcą tu przebywać i tu się uczyć. To najlepsza rekompensata.

ADAM LEWANDOWSKI, wiceprezes WFOŚiGW w Katowicach

- Konkursy „Zielona Pracownia_Projekt” i „Zielona Pracownia” cieszą się z roku na rok coraz większą popularnością. Pracownia „Czas na Las” jest bardzo ciekawa. Kiedy oglądaliśmy projekty, nie mieliśmy wątpliwości, żeby wybrać ją do dofinansowania, bo to nie jest po prostu nowoczesna przestrzeń klasy - tylko pracownia z pomysłem. Rozmawiałem z Panią dyrektorem, która powiedziała, że w tej klasie nie będzie możliwości dostania jedynki, bo tu uczniowie będą po prostu chcieli się uczyć.

